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Høring – forslag til midlertidig endring i utlendingsloven (beredskapshjemmel for 
å kunne pålegge kommuner å etablere og drifte et midlertidig 
innkvarteringstilbud til asylsøkere mv.) 
 
Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring forslag til midlertidig 
endring i lov 15. mai 2008 nr. 35 om utlendingers adgang til riket og deres opphold her 
(utlendingsloven) om beredskapshjemmel for å kunne pålegge kommuner å etablere og 
drifte et midlertidig innkvarteringstilbud til asylsøkere mv.  
 
I høringsnotatet foreslås en midlertidig beredskapsbestemmelse i utlendingsloven 
§ 95 a, som innebærer at statsforvalteren i en krisesituasjon med ekstraordinært høye 
ankomster av personer som søker beskyttelse (asyl), kan pålegge kommuner å etablere og 
drifte et midlertidig innkvarteringstilbud til asylsøkere. Det er Kongen i statsråd som 
beslutter om bestemmelsen skal tas i bruk, og bestemmelsen kan bare tas i bruk dersom 
det er nødvendig. I praksis vil det innebære at andre tilgjengelige løsninger og 
beredskapstiltak for innkvartering først er forsøkt, men at dette ikke lenger er 
tilstrekkelig for å ivareta asylsøkernes grunnleggende behov. Det foreslås videre at 
statsforvalteren i en slik situasjon kan rekvirere bruksrett eller annen særlig rådighet 
over fast eiendom etter bestemmelsene i sivilbeskyttelsesloven kapittel VII. 
Bestemmelsen foreslås opphevet senest 1. juli 2025.  
 
Frist for å sende inn høringssvar er tirsdag 5. desember 2023.  
 
Vi ber adressatene om å legge frem høringsnotatet for underliggende organer og 
organisasjoner og foreninger på eget område som forslaget angår, og som ikke er 
oppført på listen over høringsinstanser. 
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Høringer er åpne, og alle kan sende innspill til oss. Merk at uttalelser er offentlige etter 
offentleglova og blir publisert sammen med øvrige høringsuttalelser. Vi ber om at 
høringssvar sendes inn digitalt ved å bruke skjemaet for høringssvar på regjeringen.no. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Nina E. D. Mørk (e.f.) 
avdelingsdirektør 
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utredningsleder 
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